ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
	Полное фирменное наименование общества:
	Акционерное общество «Сафоновомолоко»

	Место нахождения общества:
	г. Сафоново

	Адрес общества:
	215506, Смоленская область, Сафоновский район, г. Сафоново, ул. Кутузова, д. 2

	Вид общего собрания:
	Годовое

	Форма проведения общего собрания:
	Заочное голосование

	Дата определения  (фиксации) лиц, имевших право на участие в общем собрании:
	02.05.2021

	Дата проведения общего собрания (дата окончания приема бюллетеней для голосования):
	26.05.2021

	Регистратор, выполнявший  функции счетной комиссия:
	Общество с ограниченной ответственностью «Московский Фондовый Центр».

	Место нахождения регистратора:
	г. Москва

	Адрес регистратора:
	107078, г. Москва, Орликов пер., д. 5, стр. 3

	Уполномоченные регистратором лица:
	Соловьева Оксана Геннадьевна

(Доверенность № 20-01/1 от 11.01.2021)

	Почтовый адрес, по которому направлялись заполненные бюллетени:
	101000, г. Москва, а/я 277, ООО «Московский Фондовый Центр».

	Дата составления протокола:
	27.05.2021

Повестка дня

1.  Утверждение годового отчета Общества за 2020 год.

2.  Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за 2020 год.
3.  Распределение прибыли Общества, в том числе  выплата (объявление) дивидендов, по результатам 2020 финансового года.
4.  Избрание Совета директоров Общества.
5.  Избрание Ревизионной комиссии Общества.
6. Утверждение аудитора Общества.
ПЕРВЫЙ  ВОПРОС:

Утверждение годового отчета Общества за 2020 год.

Определение кворума:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 83 440.
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 83 440.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня:  82 274 (98.6026%).  Кворум имеется.

Формулировка решения: Утвердить годовой отчет Общества за 2020 год.

Итоги голосования по вопросу повестки дня:

	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	82 274
	0
	0
	0

	%
	100.0000
	0.0000
	0.0000
	0.0000

Принятое решение: Утвердить годовой отчет Общества за 2020 год.

ВТОРОЙ  ВОПРОС:

Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за 2020 год

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 83 440.
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 83 440.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня:  82 274 (98.6026%).  Кворум имеется.

Формулировка решения: Утвердить годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность Общества за 2020 год.

Итоги голосования по вопросу повестки дня:

	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	82 274
	0
	0
	0

	%
	100.0000
	0.0000
	0.0000
	0.0000

Принятое  решение: Утвердить годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность Общества за 2019 год.

ТРЕТИЙ ВОПРОС:

Распределение прибыли Общества, в том числе  выплата (объявление) дивидендов, по результатам 2020 финансового года
Определение кворума:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 83 440.
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 83 440.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня:  82 274 (98.6026%).  Кворум имеется.

Формулировка решения: Всю прибыль Общества по итогам 2020 года в размере 2 864 625 (Два миллиона восемьсот шестьдесят четыре тысячи шестьсот двадцать пять) рублей 49 копеек и прибыль прошлых лет в размере 2 111 496 (Два миллиона сто одиннадцать тысяч четыреста девяносто шесть) рублей направить на погашение убытков Общества прошлых лет.

Дивиденды по итогам 2020 финансового года акционерам - владельцам обыкновенных акций не выплачивать.

Итоги голосования по вопросу повестки дня:

	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	82 274
	0
	0
	0

	%
	100.0000
	0.0000
	0.0000
	0.0000

Принятое решение: Всю прибыль Общества по итогам 2020 года в размере 2 864 625 (Два миллиона восемьсот шестьдесят четыре тысячи шестьсот двадцать пять) рублей 49 копеек и прибыль прошлых лет в размере 2 111 496 (Два миллиона сто одиннадцать тысяч четыреста девяносто шесть) рублей направить на погашение убытков Общества прошлых лет.

Дивиденды по итогам 2020 финансового года акционерам - владельцам обыкновенных акций не выплачивать.

ЧЕТВЕРТЫЙ  ВОПРОС:

Избрание Совета директоров Общества.

Определение кворума:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 83 440 х 5 = 417 200.
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 83 440 х 5 = 417 200.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 82 274 х 5 = 411 370 (98.6026%).  Кворум имеется.

Формулировка решения: Избрать членов Совета директоров Общества  из следующих кандидатов:

Харин Алексей Анатольевич

Петров Александр Юрьевич

Петров Алексей Юрьевич

Ривкин Денис Владимирович

Долгов Валерий Владимирович

Итоги голосования по вопросу повестки дня:

	№ п/п
	ФИО кандидата в Совет директоров
	Кол-во голосов

	1.
	Харин Алексей Анатольевич
	82 274

	2.
	Петров Александр Юрьевич
	82 274

	3.
	Петров Алексей Юрьевич
	82 274

	4.
	Ривкин Денис Владимирович
	82 274

	5.
	Долгов Валерий Владимирович
	82 274

	Итого голосов, отданных “За”
	416 400

	"Против":
	0

	"Воздержался":
	0

	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям:
	0

      Принятое решение: Избрать членов Совета директоров Общества  из следующих кандидатов:

Харин Алексей Анатольевич

Петров Александр Юрьевич

Петров Алексей Юрьевич

Ривкин Денис Владимирович

Долгов Валерий Владимирович
ПЯТЫЙ ВОПРОС:

Избрание Ревизионной комиссии Общества.

Определение кворума:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 83 440.
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 83 440.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 82 274 (98.6026%).  Кворум имеется.

Формулировка решения: Избрать Ревизионную комиссию Общества в количестве 3 человек из следующих кандидатов:

Щедрин Роман Викторович

Иванов Алексей Владимирович

Шутова Юлия Николаевна

Итоги голосования по вопросу повестки дня:

Кандидат: Щедрин Роман Викторович

	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	82 274
	0
	0
	0

	%
	100.0000
	0.0000
	0.0000
	0.0000

Кандидат: Иванов Алексей Владимирович

	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	82 274
	0
	0
	0

	%
	100.0000
	0.0000
	0.0000
	0.0000

Кандидат: Шутова Юлия Николаевна

	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	82 274
	0
	0
	0

	%
	100.0000
	0.0000
	0.0000
	0.0000

Принятое решение: Избрать Ревизионную комиссию Общества в количестве 3 человек из следующих кандидатов:

        1.  Щедрин Роман Викторович;

        2.  Иванов Алексей Владимирович;

        3.  Шутова Юлия Николаевна.
ШЕСТОЙ  ВОПРОС:

Утверждение аудитора Общества

Определение кворума:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня: 83 440.
Число  голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения № 660-П от 16.11.2018: 83 440.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня:  82 274 (98.6026%).  Кворум имеется.

Формулировка решения: Утвердить аудитором Общества на 2021 год ЗАО «АУДИТ-КОНСТАНТА».
Итоги голосования по вопросу повестки дня:

	За
	Против
	Воздержался
	Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям

	Голоса
	кол-во
	82 274
	0
	0
	0

	%
	100.0000
	0.0000
	0.0000
	0.0000

Принятое решение: Утвердить аудитором Общества на 2021 год ЗАО «АУДИТ-КОНСТАНТА».

Председатель Собрания                                                                       Д.В. Ривкин

Секретарь Собрания                                                                             Е.П. Лопашинова